40  Mekcsey László ítélőmester (1550, 1558–1566) 
41 Földváry Bálint ítélőmester (1558–1566) 
42  Wesselényi Miklós ítélőmester (1567?–1584) 
43  Szigethy Pál ítélőmester (1567–1570)  
44  Pókai László, Torda vármegyei család tagja, ügyvéd.  
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Nemethy, Catherinam alterius Joannis Keoreossy egregiorum consortes ac puel-
las Petronellam et Claram filias prefati Georgii Horwatt ex annotata domina 
Catherina, consorte sua progenitas prefati magistro Valentino Feoldwary so-
nantes, quibus mediante nos eidem in eo mandasse dinoscebamur ut ipse uni-
versa bona et jura possessionaria egregii quondam Michaelis filii olim Stephani 
Banffy Lossonczy senioris in regno nostro Hungariae et Transylvaniensis exis-
tentes habita inter prefatas partes contradictione et inhibitione earundem non 
obstante dividere et tandem litteras superinde necessarias praefato Volffango 
Harinnay sub sigillo nostro judiciali apud se habito dare deberet. Secundas vero 
dicti magistri nostri protonotarii superinde relatorias, per nobilem Martinum 
Radwanczy notarium minoris cancellariae nostrae scriptas absque chirographo et 
sigillo ipsius protonotarii nostri confectas, quibus exhibitis et presentatis nos ad 
humilimam supplicationem ipsius Volffangi Harinnay dictum Martinum Rad-
wanczy ad sedem nostram judiciariam citari facientes ac superinde ad fidem 
suam Deo debitam, fidelitatemque nobis observando integritatis interrogantes, 
fassus est se premissae executioni dicti magistri Valentini Feoldwary cum eodem 
personaliter interfuisse et omnia modo ac ordine in eisdem litteris relatoriis ex 
commissione ipsius magistri Valentini conscripsisse, unde nos easdem litteras 
relatorias jure mediante ratas atque firmas habendas. In cuius rei testimonium 
memorato Volffango Harinnay jurium suorum ad cautelam dandas duximus et 
concedendas, communi justicia requirente. Datum.  

2. Protestatoria super literis obligatorias fassionalibus  

(Formulárium p. 211.) 

Nos Christophorus Bathory etc. memoriae commendamus per presentes quod cir-
cumspectus Lucas Trausznerus notarius huius civitatis Coloswar suo ac honestae 
mulieris Annae consortis suae, filiae vero reverendi Francisci Davidis pastoris 
eiusdem civitatis Coloswariensis ex honesta olim Dorothea Horgos consors sua 
progenitae nomine et in persona nostram personaliter venientem in presentiam 
per modum solemnis protestationis et inhibitionis nobis significari curavit in 
hunc modum qualiter iidem protestantes certo intellexissent, quod diebus su-
perioribus honesta mulier Dorothea Zan primum Joannis Horgos, expost Joannis 
Man circumspectorum quondam relicta, avia videlicet ipsius protestantis clam et 
insciis ipsis certas quasdam litteras obligatorias fassionales seu chirographum 
super quodam suo debito, florenos centum et septuaginta confici curasset ac dis-
creto Jacobo Remer, nunc in dicta civitate Coloswar in aedibus eiusdem Do-
rotheae Zan residentem quibus mediante mortua ipsa Dorottea Zan prescriptum 
debitum centum et septuaginta florenorum ex bonis post se relictis (quibus vide-
licet ipsaque protestantem legitimum ius et successionem legitimam se habere 
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allegaret) recuperare possit et valeret, dedisset et tradidisset in praeiudicium et 
damnum juris successorii manifestum. Qua quidem protestatione modo premisso 
coram nobis facta dictus Lucas Trausznerus nomine et in persona tam sua quam 
dictae Annae consortis suae premissae fassioni, obligationi dictae dominae An-
nae Zan, litterisque suis obligatoriis super praescripti debiti centum septuaginta 
florenorum satisfactione confectis ac omnibus et singulis in eisdem contentis 
contradixit inhibendo et inhibuit contradicendo coram nobis publice et manifeste. 
Harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. Datum in civitate 
Coloswar, dominica proxima post festum beatae Luciae virginis, anno domini 
1577.  
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A két erdélyi hiteleshely, a kolozsmonostori konvent és az erdélyi káptalan feje-
delemségkori világi levélkeresőiről, latin nevükön requisitorairól, számos téves 
kijelentés és általánosítás született a szakirodalomban. Elég Sinkovics István 
Szamosközyről írott megállapítására,1 vagy Sunkó Attila nem is olyan régen szü-
letett kijelentésére utalni.2 Utóbbit a következőképpen lehetne pontosítani: a gyu-
lafehérvári hiteleshely levélkeresőiként valóban olyan közismert személyiségek 
is működtek, mint Szamosközy István vagy Bojti Veres Gáspár (Szalárdi János 
azonban Váradon, utóbb Kolozsmonostoron volt levélkereső),3 azonban ők nem 
„életpályájuk egy szakaszában”, hanem pályájuk csúcsán és életük végéig tevé-
kenykedtek hivatalukban. Az idézett gondolathoz azt is hozzá kell tenni, hogy az 
intézmény személyi állományát nem a szerény családi háttérrel és felsőfokú kép-
zettséggel rendelkező hivatalnokok ténykedése jellemezte, vagy nagy részüket 
nem ez jellemezte.